Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

19.09. 2022      № 850

г. Славгород

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации г. Славго-
рода Алтайского края от 19.10.2021 №
954 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников муниципального
бюджетного учреждения «Комфорт»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации и

согласно постановлению администрации г. Славгорода Алтайского края от

03.09.2021 № 815 «О создании муниципального бюджетного учреждения «Ком-

форт», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в положение администрации г. Славгорода Алтайского края от

19.10.2021 № 954 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муни-

ципального бюджетного учреждения «Комфорт» изменения следующего содержа-

ния:

1.1. Дополнить положение «Об оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения «Комфорт» пунктом 19 Порядок установления компенса-

ционных и стимулирующих выплат Руководителю следующего содержания:

«Ежеквартальная премия по результатам финансово-хозяйственной деятель-

ности руководителю выплачивается по результатам работы за квартал в размере не

более трех окладов. Размер премии определяется трудовым договором, заключен-

ным между учредителем и руководителем предприятия. Основанием для начисле-

ния премии является трудовой договор».

1.2. Пункт 15.2 дополнить следующим абзацем:

«На период ремонта транспортного средства приказом Учреждения произво-

дится отмена выплат стимулирующего характера (выплата за интенсивность и вы-

сокие результаты работы, выплата за качество выполняемых работ) по следующим

должностям: водитель автомобиля, тракторист, водитель погрузчика, машинист ав-

тогрейдера».

1.3. Приложение № 1 положения об оплате труда работников муниципально-

го бюджетного учреждения «Комфорт» изложить в следующей редакции:

Приложение N 1

Размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы по профессиональным квалификационным груп-

пам должностей работников МБУ «Комфорт»

2

N п/п Профессиональная

квалификационная

группа

Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной пла-

ты, руб.

Повышающий

коэффициент по

профессиональ-

ным квалифи-

кационным

группам

Оклад (должностной

оклад), ставка зара-

ботной платы с учетом

предельного повыша-

ющего коэффициента

по профессиональным

квалификационным

группам (руб.)

1 2 3 4 5

Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

1. Первого уровня 2345 до 1,22 2860

2. Второго уровня

(Инспектор по кад-

рам, мастер, меха-

ник, диспетчер ав-

тотранспорта)

2575 до 1,96 5046

3. Третьего уровня 2859 до 2,06 5890

4. Четвертого уровня 5054 до 2,01 10159

Общеотраслевые профессии рабочих

5. Первого уровня

(рабочий по благо-

устройству, убор-

щик служебных

помещений)

2256 до 1,09 2459

6. Второго уровня

(водитель автомо-

биля, машинист

автогрейдера, трак-

торист, водитель

погрузчика, элек-

трогазосварщик,

слесарь по ремонту

автомобилей)

2575 до 1,96 5046

3

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распростра-

няет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года, подлежат обнаро-

дованию на официальном сайте администрации города Славгорода и опубликова-

нию в сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования го-

род Славгород Алтайского края.

Глава города

Л.В. Подгора